BUro fUr Stadtebau GmbH Chemnitz

Denkmalliste Gemeinde Heinsdorfergrund; Stand 17.04.2023

HIDA_Nr

09209552
09209553
09209548
09209550
09209555
09209547
09209556
09302766
09209546

09302767
09209549
09209560
09209551
09209578

09209557
09209558
09209561
09209577

09209565
09209570
09209572

09209564
09209574
09209562

Ortsteil

Hauptmannsgrin
Hauptmannsgron
Hauptmannsgrin
Hauptmannsgron
Hauptmannsgrin
Hauptmannsgron
Hauptmannsgrin
Hauptmannsgron
Hauptmannsgrin

Hauptmannsgrin
Hauptmannsgron
Oberheinsdorf
Oberheinsdorf
Oberheinsdorf

StraBe

HauptstraBe
HauptstraBe
HaupftstraBe
HauptstraBe
HaupftstraBe
HauptstraBe
HaupftstraBe
HauptstraBe
HauptstraBe

HauptstraBe

Reichenbacher StraBe

Alte PoststralBBe
Am Bahndamm
Am Raumbach

Oberheinsdorf
Oberheinsdorf
Oberheinsdorf
Oberheinsdorf

Oberheinsdorf
Unterheinsdorf
Unterheinsdorf

Unterheinsdorf
Unterheinsdorf
Unterheinsdorf

Reichenbacher Strale
Reichenbacher Strale
Reichenbacher Strale
Reichenbacher Strale

Waldkirchner Weg
Alter Schulweg
Alter Stadtweg

Angerweg
Friedhofsweg
Kaltes Feld

Hausnr
20; 22
24 (vor)
27

35

57

59

66

91

95

101
251

6

131
164
167
175; 175a

11
12
4

Anlage 2 | Heinsdorfergrund

Art des Denkmals

1920er Jahre (Bauernhaus); Mitte 19. Jh. (Wohnstallhaus)
1924 (Kriegerdenkmal)

um 1750 (Wohnstallhaus); um 1750 (Stallscheune)

um 1800 (Seitengebdude)

Mitte 19. Jh., um 1900 (Wohnhaus)

bez. 1816 (Wohnhaus); Anfang 19. Jh. (Stallgebdude)
bez. 1880 (Seitengebdude)

1721 Dendro (Wohnstallhaus)

um 1880 (Wohnstallhaus); Mitte 19. Jh. (Stall); um 1880 (Scheune); 1901
(Scheune, Verldngerung)

um 1800 (H&usleranwesen)

um 1900 (Zweiseithof)

bez. 1894 (Jagdhaus)

um 1900 (Lokomotive)

um 1800 (Wohnstallhaus); um 1800 (Stallgebdude 1); 1932
(Stallgebdude 2)
um 1925 (Wohnhaus)

bez. 1604, sp&tere Umbauten (MUhle)

nach 1800 (Auszugshaus)

1895 (Vierseithof); bez. 1895 (Seitengebdude); vor 1800 (Wohnstallhaus);
19.Jh. (Scheune); 1895 (Stallgebdude)

1. Halfte 19. Jh. (Wohnstallhaus)

bez. 1777 (Wohnstallhaus)

um 1780, Kern wom. 17. Jh. (Wohnstallhaus); um 1850 (Seitengebdude);
um 1850 (Scheune)

1. Halfte 19. Jh., Teile womd&glich dlter (Wohnstal

nach 1918 (Kriegerdenkmal)

1956 (Flugzeug)



BUro fUr Stadtebau GmbH Chemnitz

Denkmalliste Gemeinde Heinsdorfergrund; Stand 17.04.2023

HIDA_Nr

09209573
09209571
09209568

09209576
09209566

Ortsteil

Unterheinsdorf
Unterheinsdorf
Unterheinsdorf

Unterheinsdorf
Unterheinsdorf

StraBe

Reichenbacher StraBe
Reichenbacher StraBe
Reichenbacher StraBe

Reichenbacher StraBe
Reichenbacher StraBe

Hausnr

1
109

127
148

Anlage 2 | Heinsdorfergrund

Art des Denkmals

um 1900 (Wegestein)

um 1900 (Villa)

um 1800 (Wohnstallhaus, wom. dlter); um 1850 (Stallgebdude)

um 1800 (Seitengebdude)
bez. 1923 und bez. 1924 (an der Eingangswand als P



